1

第 68回（令和 4年度第 5回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 4年 6月 8日（水）13時 30分～14時 25分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、岩田委員、岡村委員、酒井委員、

德田委員、平山委員、杓谷委員、西村委員

（事務局）事務局長、事務局次長兼学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 66回（5 月 18日開催）、第 67 回（5月 27 日～

31 日書面開催）の教育研究審議会の議事概要案について説明があり、原案通り承

認された。

 (2) 審議事項

① 令和 3年度 業務実績報告書について

議長より、資料 2に基づき、業務実績報告書について説明があった。審議の結

果、原案通り承認され、引き続き経営審議会および理事会にて審議後、小松市公

立大学法人評価委員会にて審議することとなった。

(3) 報告事項

① 公立小松大学大学院サステイナブルシステム科学研究科（修士課程）学生募集

要項について

木村委員より、資料 3に基づき、公立小松大学大学院サステイナブルシステム

科学研究科（修士課程）学生募集要項について説明があった。事務局次長兼学生

課長より、試験場所の案内表記について意見があり、酒井委員より、受験票配布

時に再度案内を同封する予定であると回答があった。横川委員より、入学手続き

期間について意見があった。